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M E U  D ETRAN
S E R V I Ç O S  D I G I T A I S
D E PA RTA M E N TO  E STA D UA L  D E  T R Â N S I TO


Serviços homologados para o navegador

Poderá haver incompatibilidade e erros em outros navegadores.

  FALE CONOSCO

CADASTRE-SE LOGIN

 VEÍCULO
Serviços direcionados para regularização de seus veículos.



Débitos Valor (R$)

Consulta Débitos de Veículos

Atenção!

Prezado Cliente,

Recomendamos obter o CRLV digital, após o pagamento da guia de licenciamento obtida no nosso site (www.detran.ms.gov.br),
ou pelo nosso Aplicativo, pelo aplicativo "CDT - Carteira Digital de Trânsito" nas lojas virtuais , ou pelo portal:
portalservicos.denatran.serpro.gov.br

Você ficará com sua CNH (emitida de 2018 para cá) e documentos dos seus veículos, digitalmente e de acordo com a
legislação.

Dados do Veículo

PLACA

SMA0E79

RENAVAM

01392816570

CHASSI

9BWBJ6BF2R4065681

COR

PRATA

CATEGORIA

PARTIC

MOTOR

CWL203886

FAB/MOD

2024/2024

EXP. DOC

10/1 /2025

LICENCIAMENTO

SETEMBRO/2026

MARCA/MODELO

VW/T CROSS HL TSI

CIDADE

CAMPO GRANDE

CRLV DIGITAL

DISPONÍVEL

OBSERVAÇÕES

VEICULO SEM RESTRIÇÃO PGFN
VEICULO COM ALIENACAO FIDUCIARIA BANCO VOLKSWAGEN S/A
NAO HA DEBITOS PARA ESTE VEICULO NO DETRAN-MS.

LIC.: 0,00

SUBTOTAL DETRAN...............: 0,00

IPVA 2025 0,00

TOTAL GERAL R$ 0,00

https://www.meudetran.ms.gov.br/index.php
https://www.meudetran.ms.gov.br/index.php
https://www.meudetran.ms.gov.br/index.php
https://www.meudetran.ms.gov.br/index.php
https://www.meudetran.ms.gov.br/veiculo.php
https://www.meudetran.ms.gov.br/veiculo.php
https://www.meudetran.ms.gov.br/veiculo.php


Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Consulta de Multas

Veículo

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

SMA0E79

Renavam

01392816570

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, RAQUEL

Sair 

http://gov.br/
http://gov.br/
http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/transportes/pt-br/assuntos/transito/conteudo-Senatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01392816570

Placa SMA0E79

CPF/CNPJ 042.925.173-47

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: SMA0E79

Código RENAVAM: 01392816570

CPF/CNPJ do Proprietário: 042.925.173-47

Nome do Proprietário: JOSE MANOEL DO NASCIMENTO

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: VW/T CROSS HL TSI

Ano Fabricação: 2024

Ano Modelo: 2024

Cor: PRATA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 150

Cilindradas: 1395

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01392816570

Placa SMA0E79

CPF/CNPJ 042.925.173-47

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


AutoPRF versão 1.0.0

 Listar Débitos

Placa

SMA0E79
Licenciado no Exterior

Não

RENAVAM

01392816570

 Nova consulta Complemente sua pesquisa, para autuações anteriores clique aqui

 

Nª
Auto Placa Local Município

Data
Infração

Descrição
Infração Vencimento

NA
Vencimento
NP

Valor
Nominal Situação Exigível

 Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Privacidade  - Termos

01/04/2025, 12:09 Auto PRF: Consulta Pública de Débitos

https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/listar-debitos?licenciadoNoExterior=false&placa=SMA0E79&renavam=01392816570 1/1

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/


NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no
Exterior

Renavam

SMA0E79 Não 01392816570

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!

01/04/2025, 12:08 nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=3L7u3KirQB7JGj2DY1ugOac2.WILDFLY-HC08:host-nda2-08

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=3L7u3KirQB7JGj2DY1ugOac2.WILDFLY-HC08:host-nda2-08 1/1

https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/consultar-debitos

